12  diário oficial Nº 36.179 Segunda-feira, 31 DE MARÇO DE 2025

Protocolo: 1182394

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 088, 21 DE MARÇO DE 2025
A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado
do Pará (IASEP), no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 4
de julho de 2023 (DOE nº 35.460 de 05/07/2023).
CONSIDERANDO os autos do processo n° E-2025/2332840;
RESOLVE:
Art° 1 - DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO DE SOUZA CAXIAS,
matrícula nº 57190856/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo cargo de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
da Coordenadoria Administrativa, durante as férias do titular, servidor
LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, matricula nº 57209684/1, no período de
22 de abril a 6 de maio de 2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1182101

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:21/03/2025
Vigência: 22/03/2025a 22/03/2026
Contrato: 064
Exercício: 2022
Contratada: CONSULTÓRIO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA.
CLINICA CONSAUDE
CNPJ: 04.724.451/0001-22
Endereço: TV. Rui Barbosa, Bairro: Nazaré
CEP::66.035-220 – MUNICÍPIO: BELÉM/PA.
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:31/03/2025
Vigência: 31/03/2025 a 31/03/2026
Contrato: 014
Exercício: 2023
Contratada: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA. - FISIOCENTER
CNPJ: 04.890.710/0001-95
Endereço: AV.Conego Jeronimo Pimentel, S/N, Qd 328-lt 25
Bairro: Vila dos Cabanos-CEP:: 68.445-000 –MUNICÍPIO: BARCARENA/PA.
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

01500100203 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
fHcgv

destaqUe
recebido do(a)

fes
02500100203 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

sesPa
destaqUe

recebido do(a)
fes

02600000049 0,00 0,00 79.750,00 0,00 79.750,00

total 0,00 0,00 20.205.021,59 0,00 20.205.021,59

ANExo A PoRtARiA Nº 82, DE 28 DE MARço DE 2025

foNtE 1º QuADRiMEStRE - 2025
JANEiRo fEvEREiRo MARço ABRiL totAL

01500000001 - rec. ordiNário 0,00 0,00 162.000,00 0,00 162.000,00
01500100203 - fes - ordiNário 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
02500000001 - rec. ordiNário 0,00 0,00 4.910.146,64 0,00 4.910.146,64
02500100203 - fes - ordiNário 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

02574000030 - oP.crér.
iNter.edUc

0,00 0,00 993.622,61 0,00 993.622,61

02600000049 - fes - fUNdo a
fUNdo

0,00 0,00 79.750,00 0,00 79.750,00

02700000060 - coNv. adM. iNd. 0,00 0,00 942.791,59 0,00 942.791,59
02754000030 - oP.crédito

iNterNa
0,00 0,00 1.029.056,92 0,00 1.029.056,92

02759000016 - feMa 0,00 0,00 703.633,37 0,00 703.633,37
02759000035 - fUNcacaU 0,00 0,00 1.234.020,46 0,00 1.234.020,46

total 0,00 0,00 20.205.021,59 0,00 20.205.021,59

Protocolo: 1182394

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 2º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:31/03/2025
Vigência: 31/03/2025 a 31/03/2026
Contrato: 016
Exercício: 2023
Contratada: CLÍNICA DE NEFROLOGIA DE CASTANHAL LTDA.
CNPJ: 10.014.927/0001-34
Endereço: Rua Inácio Coury Gabriel Filho, nº.419, bairro Saudade II
Bairro: -CASTANHAL/PA, CEP:68.740-001
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:25/03/2025
Vigência: 25/03/2025 a 25/03/2026
Contrato: 014
Exercício: 2024
Contratada: FISICAL INSTITUTO DE MEDICINA FISICA LTDA.
CNPJ: 15.294.672/0001-80
Endereço: Av. Senador Lemos, nº.443- Edifício Village executive – 1 andar
Sala 106, Bairro: Umarizal, Município: Belém-PA, CEP:66.050-000
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:27/03/2025
Vigência: 27/03/2025 a 27/03/2026
Contrato: 015
Exercício: 2024
Contratada: CLÍNICA PRO-CARDIACO LTDA.
CNPJ: 02.428.931/0001-10
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, Nº.372, Bairro: IANETAMA,
CASTANHAL/PA,CEP:68745-690
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2025/2158852
Termo Aditivo: 1º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:31/03/2025
Vigência: 31/03/2025 a 31/03/2026
Contrato: 016
Exercício: 2024
Contratada: CLÍNICA DE NEFROLOGIA DE CASTANHAL LTDA.
CNPJ: 10.014.927/0001-34
Endereço: Rua Inácio Coury Gabriel Filho, nº.419, bairro Saudade II,
município CASTANHAL/PA, CEP:68.740-001
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1174213

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 094, DE 28 DE MARÇO DE 2025
A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado
do Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 04
de julho de 2023, publicado no DOE n° 35.460 de 05 de julho de 2023.
CONSIDERANDO, a Lei 5.810 de 24/01/1994, art. 127, § III;
CONSIDERANDO, o processo nº 2025/2418666;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER diárias a BRUNA CASTRO SANTA MARIA, matrícula
nº 5985963/1, Analista em Saúde, LUIZ FERNANDO MACHADO DE
OLIVEIRA E SOUZA, matrícula nº 57209684/1, Analista de Informática B/
Coordenador, servidores deste Instituto. As diárias destinam-se ao custeio
de hospedagem e alimentação em Campo Grande/MS, para o período de
30/03 a 01/04/2025, com objetivo de participar em reuniões técnicas e
visita à sede da Caixa de Assistência dos Servidores do Mato Grosso do
Sul – CASSEMS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1182137

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 090, DE 21 DE MARÇO DE 2025
A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado
do Pará (IASEP), no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 4
de julho de 2023 (DOE nº 35.460 de 05/07/2023).
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2025/2205308;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica excluída a servidora CYNTIA MEKDEC DE SOUSA NAZARÉ,
matrícula nº 5898181/2, Técnica em Gestão Pública/Ouvidora, da PORTARIA